

Verksamhetsberättelse för 2022

Så sakteliga har verksamheten börjat återgå till det normala efter pandemi-åren. Men helt har vi inte hunnit tillbaka till aktiviteterna före pandemin.

Styrelsen för 2022 har bestått av:

Ordförande Gunnar Viklund, PRO Obbola, vice ordförande och resesamordnare Carin Conradsson, PRO Hörnefors, kassör Anne-Louise Albinsson, PRO Umeå City/Mariehem, sekreterare Kjell Hansson Mild, PRO Obbola, Lars Gunnar Lundström, PRO Holmsund, Astrid Waller, PRO Obbola, Björn Hedvall, PRO Sävar, Sten Forsgren, PRO Hörnefors, Gunilla Eriksson, PRO Teg.

Ersättare: Curt Wiklund, PRO City-Mariehem, Erik Jonasson, PRO Berghem, Gunhild Eriksson/Nyberg, PRO Backen, Gretha Gustafsson, PRO Ersboda, Rakel Westman, PRO Ersboda

Talespersoner, Vi tre: Olle Arntzen, Britt Jacobsson, Christer Hansson.

Revisorer: Sören Antonsson, Karl-Erik Persson, ersättare Gunborg Näslund.

Valberedning: Anita Berg, sammankallande, Marie-Louise Nilsson

UPR ledamöter

Britt Jacobsson, Christer Hansson, Curt Wiklund och Anna-Lisa Johansson. Ersättare: Ann Svanberg och Bertil Holmberg.

Möten

Styrelsen

Under det gångna året har 6 styrelsemöten hållits.

Samorganisationen har under år 2022 hållit årsmöte 26 april och höstmöte (budgetmöte) 27 oktober. Vid höstmötet beslutades enhälligt att vi bibehåller nuvarande form för samarbetet mellan Umeås tio PRO föreningar. Ny styrelse väljs vid årsmötet i mars 2023.

Under året har följande anordnats:

IT caféer på Sjuan

I samarbete med Frivilligcentralen och ABF Har det ordnats IT-caféer på Sjuans mötesplats. Årets första IT-café sedan pandemirestriktionerna släppts behandlade

Facebook och hur vi kan använda oss av det för att hålla kontakt med våra vänner. Ett trettiotal pensionärer hade hörsammat inbjudan och var på plats i god tid för att lyssna på detta. I april var det en träff om fotografering som hobby. Vårterminens sista IT café hade fokus på mobila applikationer och hur vi kan få eller behålla en god hälsa. I oktobers IT-café ställdes frågan: Hur kan digitala lösningar hjälpa mig i vardagen? För att svara på det hade man bjudit Emil Djärv från Umeå kommun, Mauritz Grendin och Matti Blomström från ett av stadens teknikföretag. Vid november träffen kom Seniortorget och presenterade sin verksamhet. Året avslutades med att Coop Ersboda berättade om hur man ska gå till väga för att handla online.

Temadag om framtidens äldreomsorg

När PRO samorganisation i Umeå tillsammans med Umeå kommuns äldrenämnd arrangerade en temadag om framtidens äldreomsorg så vart det fullt hus igen på Sjuans mötesplats. Ett 80 tal pensionärer deltog i dagen och de fick en bild av vad som framtiden har att bjuda på.

Carin Nilsson, äldrenämndens ordförande, nämnde redan i sitt inledningsanförande att gruppen 80+ kommer enligt prognosen att växa från år 2021 till 2031 med 61% medan gruppen i arbetsför ålder bara ökar med 8,9%. Ökningen uttryckt i siffror blir ca 3400 personer. Att personalen i hemtjänst och omsorg inte kommer att räcka till är klart, så Carins slutbudskap var att vi alla måste hjälpas åt för att vi ska leva upp till devisen ” **Tillsammans för ett bättre liv –livet ut**”.

Informationsträff

Förre ordförande Anita Berg och sekreteraren Kjell Hansson Mild har varit inbjudna att berätta om PRO för IF Metalls 60+: are. De visade ett bildspel om PRO och dess stadgar och handlingsprogram samt vilka trevliga aktiviteter som finns att tillgå i normala fall.

UPR

Umeå Pensionärsråd (UPR) har under år 2022 haft fem sammanträden. Varje sammanträde har föregåtts av ett beredningsmöte med representation av en person från respektive pensionärsorganisation samt för Äldrenämnden. Vi som företräder PRO har också haft förberedande möten före nämnda beredningsmöten. PRO besätter posten som vice ordförande i UPR.

Under 2022 har många viktiga frågor informerats om och diskuterats.

Information om suicidpreventivt arbete har getts och särskilt kring det samarbete som regionen och kommunen har inlett.

Information har getts om införande av videosamtal som införs i vissa fall i stället för personligt besök.

Information och diskussion har förts om arbetet med medborgardialoger som kommunen utreder. Från PRO och övriga pensionärsorganisationer har farhågor om förändring av pensionärsrådet framförts och vi har även framfört önskemål om att få delta i arbetet kring detta.

Information om ett projekt kallat "tjänstedesign" har getts vid ett par möten. Projektet, som arbetats med inom äldreomsorgen, och där tre personer från PRO ingått, har arbetat med att förverkliga olika idéer och initiativ inom fokusområdena boende, social gemenskap, delaktighet och meningsfullhet, fysisk aktivitet samt matvanor.

Inom kommunen finns även ett tillgänglighetsprogram och information har getts vid ett möte kring detta och vi kunde konstatera att pensionärsorganisationer och funktionshinderrörelsen har många gemensamma intresseområden.

Kompetensförsörjningen inom kommunen har varit en återkommande fråga och från pensionärsorganisationer är vi mycket bekymrade kring den brist på personal som råder.

Protokoll från alla UPRs möten finns att tillgå på Umeå kommuns hemsida.

Talespersonerna (Vi 3) inom vård och omsorg för äldre

Samorganisationen har för 2022 utsett en arbetsgrupp, Vi tre, bestående av Christer Hansson, Britt Jakobsson och Olle Arntzen som bevakar äldrefrågor inom kommunen. Då nuvarande grupp avslutar sitt arbete, redovisa vad vi gjort under åren.

Vi har besökt äldreboenden, hemtjänstgrupper, fackliga organisationer inom både den kommunala omsorgen och inom privata utförare för att få en mer objektiv bild av situationen för äldre som är i behov av stöd och hjälp.

Vi har haft möte med Kommunrevisionen och fått information om hur dessa arbetar med sin revision av kommunala verksamheter. Två av oss i gruppen har ingått i UPR (Umeås pensionärsråd), som representerar för PRO, och har på UPRs möten varit aktiva i diskussionerna och följt upp vad som blivit av de planerade åtgärder som vi fått del av.

Dessutom har "Vi 3" tillskrivit Umeå kommun med frågor angående kommunens ambitioner kring Äldrevänlig stad och vi tillskrev även samtliga partier som finns

representerade i fullmäktige inför valet 2022 och efterfrågade deras ambitioner kring kommunens äldreomsorg.

Slutord

Verksamheten har så sakteliga återgått till mer normala förhållanden efter år präglad av Corona pandemin. Årets viktigaste händelse får väl sägas vara att vi beslutade vid höstmötet att fortsätta som samorganisation, detta med anledning av att årets PRO kongress beslutat att man inte behöver ha samorganisationer utan det är upp till föreningarna på orten att bestämma hur man ska samarbeta.

Avgående styrelse tackar för sig och önskar den tillträdande styrelsen lycka till med att fortsätta att utveckla och förnya verksamheten.

Umeå i mars 2023

Gunnar Viklund
Ordförande

Carin Conradsson
Vice ordförande

Anne-Louise Albinsson
Kassör

Kjell Hansson Mild
Sekreterare

Lars Gunnar Lundström

Björn Hedvall

Astrid Waller

Sten Forsgren

Gunilla Eriksson